
                                      

 Protokół nr XVI/25 z Sesji Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach ,,na wniosek” z dnia 8.08.2025 r., miejsce obrad: Sala Obrad Rady Miejskiej, 

pokój 101-102 przy Placu Ratuszowym 1,  godz. 14.00-14.10   

 

 

1. Otwarcie XVI Sesji RM i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję ,,na wniosek” otworzyła Pani Iwona Czyż Przewodnicząca Rady Miejskiej, stwierdzając na 

podstawie listy obecności quorum. Obecnych na Sesji 13 radnych. Nieobecni radni: Bartłomiej 

Cieślikiewicz i Błażej Karasiewicz. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1 i 2 

do protokołu.  

 

2. Wnioski do porządku  obrad. 

 

Pan Burmistrz poprosił o wykreślenie punktu 3- projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 

XXXIII/330/05 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach  z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie ustalenia 

przebiegu dróg gminnych i wprowadzenie w jego miejsce projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

nr XXXIII/330/05 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach  z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie ustalenia 

przebiegu dróg gminnych. 

 

Za przyjęciem powyższych zmian i przyjęciem nowego porządku głosowało 13 radnych. Protokół                                 

z imiennego głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu. Zmieniony porządek stanowi zał. nr 4 do 

protokołu. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIII/330/05 Rady Miejskiej                                              

w Międzyzdrojach  z dnia 26 sierpnia 2005 r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że ul. Lipowa i Gintera stanowią jeden ciąg komunikacyjny, ale posiadają dwa 

numery porządkowe drogi. Po tej zmianie staną się jedną drogą publiczną, z jednym numerem, ale 

nazewnictwo pozostanie takie same. Nie będzie to miało wpływu na zmianę adresów zamieszkania. 

Ciąg komunikacyjny będzie miał tylko jeden numer.  

 

Przewodnicząca Rady Pani Czyż poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Uchwała Nr XVI/171/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 6 i 7 do protokołu. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Międzyzdrojów w zakresie 

nieprzekazania pełnej dokumentacji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ewa Trott powiedziała, że skarga jest bezzasadna. 

Skarżący podnosił, że dokumentacja fotograficzna nie została przesłana do SKO wraz z odwołaniem. 

Powyższa dokumentacja została wysłana, co potwierdza Postanowienie SKO z dnia 1.08.2025 r. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Uchwała Nr XVI/172/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 9 i 10 do protokołu. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 24.07.2025 r. na działalność Burmistrza 

Międzyzdrojów na odmowę realizacji odbudowy zabytków Jomsborgu w Lubinie. 

 

Pani Trott poinformowała, że druga skarga również jest bezzasadna. Teren, na którym miałyby być 

odbudowane zabytki należy do prywatnego właściciela, a gmina nie może wydatkować środków 

publicznych na nieswoim mieniu.  



Burmistrz dodał, że jeśli pojawi się możliwość dofinansowania, jak w przypadku innych zabytków to 

będziemy starali się pomóc. Jeśli będą środki w budżecie gminy to Rada Miejska zawsze może 

przeznaczyć dotację na ten cel.  

   

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Uchwała Nr XVI/173/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 12 i 13 do protokołu. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie wniosku  z dnia 24.07.2025 r. o podjęcie działań zmierzających do 

odbudowy pierwszego chrześcijańskiego kościoła oraz wieży grodowej w Lubinie. 

 

Analogiczna sytuacja, jak przy powyższym projekcie. Teren należy do prywatnego właściciela, a gmina 

nie może ingerować w nieswój grunt- wyjaśniła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Dodatkowo plan zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje na tym terenie takich obiektów. Na 

pytania radnych, o jaki teren chodzi Pani Trott poinformowała, że jest to teren Grodziska. 

 Burmistrz dodał, że wnioskodawca chce odbudowy historycznej osady. 

 Radny Henryk Nogala przypomniał, że kiedy odkryto te pozostałości, to gmina przez pewien 

okres pomagała finansowo w tych wykopaliskach. Wtedy też ówczesny Burmistrz proponował zawarcie 

partnerstwa publiczno-prywatnego, aby łatwiej było współpracować, ale właściciel nieruchomości nie 

był zainteresowany. Obecnie gmina wykonała przy tym terenie parking z całą infrastrukturę, więc 

mocno wsparła to miejsce, jako atrakcję turystyczną. Pamiętajmy również, że Grodzisko jest pod opieką 

Konserwatora Zabytków.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

Uchwała Nr XVI/174/25, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 15 i 16 do protokołu. 

 

7. Zakończenie obrad.              

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję, godz.14.10. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

 

         Prowadząca obrady 

                  Przewodnicząca Rady 

 

              Iwona Czyż 

 


